Ceterum Sempachium suis primitivis privilegiis. Proprium Senatum habet, cui praesidet Praetor, qui Advocatus nominatur, à Magistratu Lucernensi constitutus, qui tamen civis Sempachienis esse debet. Appellationes ad Magistratum Lucernensem devoluntur. In hac Urbe residet Praetor seu Praefectus provincialis, cui tamen in ipsam multa competit jurisdictio, sed in Lauro duntaxat.

6<sup>o</sup> Willisavia [Willisau, Willisaw:] Urbs vetus, exigua sed elegans sub excelsis montibus, quorum ii, qui orientem respiciunt, Bazarum Lucernensem à Bernensi versus partem hanc distinguunt, ad Vigoram [Wiger:] rivum posita duobus fermis milliariibus Germanicis ad Opicum à Surca. Olim Comitibus possit vetustissima stirpis parvit, inter quos Wankherus an. 1132. Monasterii Benedictini Lucernensis Advocatus fuit. Ab his urbs hac ad Comites Valengianenses\* pervenit, et an. 1407. titulo emtionis ad Lucernenses, cui Praetoram proficiunt. In Euleria, quae extra muros posita est, affertur Sanguis, qui an. 1592. à caelo decidit in mensam aliquot cubentium, postquam illorum unus inhumani prope furore, quod in lusum perderet, peritus eipsem suum, iactis horrendis in Deum blasphemis verus coelum projecisset. Ajunt Sanguinem hunc nunquam daleri potuisse. An. 1704. 17. Novembris in hac Urbe excitatum fuit quae tota parte aera et 18. aedes in flammas abiit.

\* à Valengino seu Val-  
Langino [Valengin  
Vallangin:] Comita-  
tu, qui Neocomensi  
junctus est.

7<sup>o</sup> Rotemburgum [Rothemburg:] Urbs exigua cum Anse ad Rusam [Ruis:] fluvium sita milliari Germanico versus Caerum à Lucernâ. Olim Sides fuit ejusdem nominis Comitum, qui Saule XIII. aetate Grisei II. Imperatoris desierunt ac Comitatum suum Domini Habspurgica postmodum Austriae reliquerunt, quae ibidem Praefectum seu Vicarium ~~constitut~~ habuit, is multum negotii Lucernensibus, qui post initium saeculi XIV. ab Austriae Domo defecerant, faceperit, donec an. 1385. hi urbe et Castro compatis Praefectum exturbarent, ejusque loco Praetorem seu Dynastam ex his ibidem constituerunt.

q incensum,

8<sup>o</sup> Aunvilla [Aunsвил:] venustum et amplum Oppidum Willisavian inter et Lucernam positum 2. milliariibus Germanicis ad Caerum à Lucernâ, Themiis calabra. Minor seu Inferior Senatus Lucernensis hinc Praetorem constituit.

9<sup>o</sup> Habspurgum [Habspurg:] vetus divitum Castellum ad ripam Lucernensis Lauro situm milliari Germanico versus Orientem à Lucernâ. Volunt aliqui illud Comites Habspurgicos Stirpis Altonburgicae ex beneficio Lucernensis Monasterii possidisse. An. 1352. à Lucernensibus encisum fuit, ejusque videra duntaxat supersunt.